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CHANCEN VERWERTEN MITCH WAHL

DER NEUZUGANG UND SEINE 
NEUE HEIMAT AM NECKAR.

ICE TIGERS

DIE FRANKEN IM 
GEGNERCHECK.

MEHR EFFIZIENZ VOR DEM
GEGNERISCHEN TOR.
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Metall  |  Kunststoff 
Kaufmännische Berufe

Logistik  |  Disposition 
Qualität  |  Handwerk

www.karriere-burger-group.de

DIE CHANCEN SIND DA
Noch arbeiten die WILD WINGS am finalen 
Durchbruch zu mehr Produktivität. Aber was 
die Mannschaft insbesondere in den letzten bei-
den Partien ablieferte, ist an Hingabe kaum zu 
überbieten.

Auch wenn unter dem Strich nur eines 
der letzten 9 Spiele gewonnen werden 
konnte, haben sich die Neckarstädter 
auf ihrem bayerischen Roadtrip noch-
mals in vielen Bereichen steigern kön-
nen. Klar - das Spiel in München war 
in vielerlei Hinsicht außergewöhnlich 
und nicht alltäglich. Hinten schrubbten 
Ville Lajunen, Alex Trivellato, John Ra-
mage und Peter Spornberger nicht nur 
jede Menge Minuten, sondern konnten 
mit spielerischer Qualität auch gute 
Offensivaktionen initiieren. Und vor-
ne - ja da fielen endlich die Tore. Teil-
weise sehenswert herausgespielt und 
sehr überzeugend vorgetragen. Wieder 

waren es auch die Specialteams, die ih-
ren Teil zum Erfolg beitragen konnten. 
Ein Spiel gegen die aktuell wohl beste 
Mannschaft der Liga, das Hoffnung 
macht und auch beruhigende Wirkung 
haben sollte. Auch, weil die Begegnung 
in Straubing in weiten Teilen diese po-
sitive Tendenz bestätigte. Lediglich die 
Chancenverwertung verhinderte am 
Pulverturm einen möglichen Punktge-
winn. 

Ein neuer Mann soll dabei zukünftig 
helfen. David Ullström, der 33-jährige 
Schwede hat in seiner Karriere in den 
fünf globalen Topligen [NHL, AHL, KHL, 
SHL und NL] seine Fähigkeiten unter 
Beweis stellen können. Bei seinem De-
büt in Niederbayern zeigte er schon 
erste Ansätze seines Leistungsvermö-
gens und wird sicherlich von Spiel zu 
Spiel sein Niveau anheben können.

Mit den Nürnberg Ice Tigers und den 
Löwen Frankfurt warten an diesem Wo-
chenende zwei Gegner, die man in die-
ser Saison bereits näher kennenlernen 
durfte. Beide Spiele waren eng und bis 
in die Schlusssekunden auf Messers 
Schneide. Mit einer ähnlichen Leistung 
wie zuletzt plus einer besseren Chan-
cenverwertung ist ein weiterer Ent-
wicklungsschritt und die Aussicht auf 
Punkte absolut realistisch.

Tickets für das Heispiel gegen die Nürnberg Ice 
Tigers gibt es hier:

bit.ly/WildWingsTicketShop
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FÜR ALLE, 
DIE LEISTUNG, 
FAIRPLAY 
UND TEAMGEIST 
SCHÄTZEN:

Wir teilen die Werte des Sports.
Allianz – Partner der Schwenninger Wild Wings 
und der Wild Wings FUTURE

Die Wild Wings – für Action auf dem Eis.
Die Allianz – für Action in Deiner Karriere.

Komm ins Allianz Team Deiner Region.

Hier beginnt Dein Weg:
www.allianz-vertrieb.de/freiburg

WW-Anzeige2020-200x265-01.indd   1WW-Anzeige2020-200x265-01.indd   1 14.10.20   10:0314.10.20   10:03

brisca.beckert@werner-wohnbau.de | werner-wohnbau.de

JETZT ODER NIE – REIN INS EIGENHEIM! 
NIEDERESCHACH, VILLINGER STRASSE 30

NEUBAU VON 12 WOHNEINHEITEN 
• Ca. 143 m² Wohnfläche
• 5,5 Zimmer auf 3 Etagen
• Bodengleiche Dusche OG
• Garten und Terrasse

• Vorbereitung E-Mobilität
• Provisionsfrei
• Festpreisgarantie
• Auf Wunsch Finanzierungsservice

n Si

Komm zu uns am Familientag Am 6.11. bei den Wild Wings

 Tolle Aktionen 
an unserem Stand. 

• Große Selfi-Aktion vor Ort
• Malwettbewerb „Piet on ice 2.0”
• Reaktionsspiel mit Sofortpreisen
• Gewinnspiel mit Verlosung  

in der 2/3 Pause.  
Wir freuen uns auf dich!

vividabkk  .  Spittelstraße 50 . 78056 Villingen-Schwenningen 
  0800 3755 3755 5  .  www.vividabkk.de
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EINE
GUTE
WAHL

Wie gefällt es dir bisher hier in 
Schwenningen? 

Ich mag es hier, ja. Schwennin-
gen ist ein schöner Ort. Es ist 
keine sehr große Stadt, aber 
auch nicht super klein, also 
ist es nett und man fühlt sich 
wohl. Süddeutschland ist ganz 
anders als dort, wo ich die letz-
ten Jahre gelebt habe. Bisher 
gefällt es mir also sehr gut. 

Was ist dir wichtig innerhalb einer 
Mannschaft? Was sind für dich ent-
scheidende Faktoren, um mit einem 
Team erfolgreich zu sein? 

Ich habe ein paar harte Wo-
chen hinter mir. Eine Woche 
lang war ich krank und ein paar 
Wochen lang war ich verletzt. 
Ich bin gerade dabei, wieder 
voll ins Spiel zu kommen und 
es ist schön, wieder mit dem 
Team auf dem Eis zu stehen, 
darüber bin ich froh. Hoffent-
lich kann ich nun anfangen, 
hier weiterzumachen. Abge-
sehen davon, spielt selbstver-
ständlich Vertrauen eine gro-
ße Rolle. Natürlich möchte ich 
das Vertrauen von Harry und 
Ryan, den beiden Trainern, ha-
ben, und ich möchte einfach 
mein Spiel spielen und zwar so, 
wie ich glaube, dass ich erfolg-
reich sein kann. Wenn ich dies 
tue, glaube ich, dass gute Din-
ge passieren werden. 

Was machst du gerne in deiner 
Freizeit? Wie kannst du am besten 
abschalten?  

In der Sommerpause habe ich 
viel Golf gespielt. Aber jetzt 
während der Saison nicht 
mehr so viel. Ich beschäftige 
mich in meiner Freizeit auch 
mit Immobilien, Eigentum 
und so. Ich lerne gerne mehr 
über dieses Themenfeld und 
habe selbst ein paar Immo-
bilien und Dinge, die ich ver-
walte, also nimmt das auch 
etwas von meiner Zeit in An-
spruch. 

Abgesehen von Eishockey, hast du 
mal andere Sportarten oder Hob-
bies ausprobiert? 

Ich habe auch andere Sport-
arten gespielt, denn ich ge-
nieße sie alle. Das war aller-
dings nur als Kind der Fall. Mit 
der Zeit habe ich mich haupt-
sächlich auf Hockey konzen-
triert. Wenn man älter wird, 
wird es ernster und dann ist 
es irgendwie alles, wofür man 
Zeit hat. Ich habe also sicher 
auch andere Sportarten aus-
probiert, da ich auch viele 
Sportarten mag, aber offen-
sichtlich ist Eishockey dieje-
nige, die ich letztendlich ge-
wählt habe. 

Was war in deiner bisherigen Kar-
riere dein schönster Moment? 

Ich habe ein paar Meister-
schaften gewonnen. Und da-
für spielt man ja – um zu ge-
winnen! Also das sind einfach 
unvergessliche Momente. In 
meiner Jugendzeit habe ich 
den Memorial Cup gewonnen, 
das ist eine große Trophäe im 
Juniorenhockey. Zudem habe 
ich im Jahr 2019 den öster-
reichischen Meistertitel mit 
meiner Mannschaft geholt, 
das war auch ziemlich unver-
gesslich. 

Was erwartest du dir persönlich 
als auch sportlich von deiner Zeit 
bei den WILD WINGS? Wie möch-
test du dich weiterentwickeln? 

Ich bin mit meiner Familie 
hier und wir genießen ein-
fach die gemeinsame Zeit. 
Wir fühlen uns hier definitiv 
immer wohler und es ist jetzt 
unser Zuhause. In Bezug auf 
Eishockey möchte ich gut 
spielen und zum Erfolg der 
Mannschaft beitragen. Das 
Gefühl, als wir neulich gegen 
München gewonnen haben, 
war einfach toll und wir hof-
fen, dass wir das beibehalten 
können. 
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#93 WIR HABEN 
ÄHNLICHE FRISUREN ;o)
SIE SIEHT EINFACH
AUS WIE MEINE.

#60 TORWART IST SO EINE
TOUGHE POSITION UND ER
MACHT EINEN EXTREM 
TOLLEN JOB.

#70 NICE HANDS!
 

#64 ER IST SCHNELL
UND FLINK – BO IST EIN
SEHR EXPLOSIVER
SPIELER.

#55 NORMALERWEISE IST 
ES HUSSI! ICH BIN ABER 
KEIN GROSSER FAN SEINER 
MUSIK ;o) JOHN DAGEGEN 
SPIELT MEISTENS SONGS, 
DIE ICH ETWAS MEHR MAG.

#40 ES GIBT VIELE 
SPIELER IN UNSEREM 
TEAM MIT EINEM SEHR
GUTEN HOCKEY IQ. 
ICH GEHÖRE AUCH DAZU ;o) 
NEIN, ABER ICH WÄHLE 
KENNY, DENN ER HAT 
EINEN GUTEN BLICK 
FÜR DAS SPIEL.

MEIN PERFEKTER WILD WING 

#90 | #96 DIE 
SPINKS HABEN 
EINFACH EINEN 
RICHTIG GUTEN 
SCHUSS.
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DIE FRANKEN IM CHECK

Im letzten Vorbereitungsspiel der Saison konnten sich die WILD WINGS mit 
3:1 gegen die Nürnberg Ice Tigers durchsetzen. Am 7. Oktober reisten die 
Jungs vom Neckar dann zum Pflichtspiel nach Nürnberg. Dort unterlagen 
die Schwenninger im 9-Tore-Spektakel den Ice Tigers mit 4:5. Jetzt am 
Freitag stehen sich die beiden Teams erneut gegenüber. Dieses Mal reisen 
die Nürnberger an den Neckarursprung.  

Die Tabellensituation verdeutlicht, dass auch dieses Duell 
knapp ausgehen könnte: Die Ice Tigers befinden sich momen-
tan auf dem 9. Tabellenplatz. Bisher konnte die Mannschaft 
von Headcoach Tom Rowe 5 reguläre Siege, 1 Sieg nach Pe-
naltyschießen, 6 Niederlagen in 60 Minuten sowie 1 Niederla-
ge in der Verlängerung einfahren. Die Ice Tigers kommen auf 
eine momentane Tordifferenz von 41 zu 48 [Redaktionsschluss 
26.10.].   

Neu im Kader der Nürnberger sind seit der Saison 2022|23 un-
ter anderem folgende Spieler: Der erst 20-jährige Danjo Leon-
hardt kam vom EC Salzburg und konnte bereits seinen ersten 
Treffer für die Ice Tigers erzielen. Seit der vergangenen Saison 
steht er im Kader der deutschen Nationalmannschaft. Der noch 
jüngere Roman Kechter war bereits in der Saison 2020|21 an 
die Nürnberger ausgeliehen. Nach einem Zwischenstopp beim 
Rögle BK, ist er nun fest bei den Ice Tigers. Darüber hinaus 
konnten die Nürnberger Hayden Shaw verpflichten. Für den 
gebürtigen US-Amerikaner ist dies die erste Station in Europa. 
Auch für Elis Hede ist Nürnberg die erste Station in Deutsch-
land. Der 21-jährige Neuzugang stand zuletzt für den HIFK auf 
dem Eis. Torhüter und zugleich Phils Bruder Leon Hungerecker 
wechselte von den Eisbären Berlin bzw. den Lausitzer Füch-
sen, an die er ausgeliehen war, zu dem Ligakonkurrenten der 
WILD WINGS. Ansonsten setzen die Franken auch in diesem 
Jahr auf die Topscorer der vergangenen Spielzeit. Tyler Shee-
hy [25 Treffer] und Dane Fox sind dem Club ebenso treu geblie-
ben wie Ryan Stoa, der nun aber verletzungsbedingt 3 Monate 
ausfällt. Zudem geben Daniel Schmölz, der mit 15 Punkten der 
aktuelle Topscorer bei den Ice Tigers ist sowie Legende Patrick 
Reimer dem Team von Tom Rowe nach wie vor viel Scoringtie-
fe. Im Tor bleibt Niklas Treutle die Nummer 1 und kommt bei 9 
Einsätzen auf eine Fangquote von 88,5 %.  

PUCK CONTROL

FACEOFF WINS

SHOTS

.341
.250

.309

22

9

21 20
18

NÜRNBERG
ICE TIGERS
18:33 MIN.

NICHT
KONTROLLIERT
20:28 MIN.

UMKÄMPFT
6:00 MIN.

.440

.333

.538

.438

.200

5 4

WILD WINGS
15:02 MIN.

9
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*ALLE ZAHLEN STAND 26.10.2022

POS. TEAM GP DIFF PPG

TABELLE

SAISON 22|23
PTS

GAMEDAY

NÄCHSTE SPIELTAGE

BREMERHAVEN

MÜNCHEN

INGOLSTADT

FRANKFURT

MANNHEIM

WOLFSBURG

DÜSSELDORF

KÖLN

NÜRNBERG

STRAUBING

ISERLOHN 

BERLIN

SCHWENNINGEN

BIETIGHEIM

AUGSBURG

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

15

15

13

13

13

13

14

12

13

14

13

14

15

15

14

48 | 33

50 | 35

38 | 28

44 | 37

40 | 34

37 | 38

45 | 36

41 | 36

41 | 48

41 | 45

42 | 43

39 | 47

29 | 38

34 | 55

28 | 44

34

30

25

23

23

22

23

17

18

19

17

15

16

14

13

2.267

2

1.923

1.769

1.769

1.692

1.643

1.417

1.385

1.357

1.308

1.071

1.067

0.933

0.929

oktober

30
19:00 Uhr

November

04
19:30 Uhr

November

06
15:30 Uhr

November

20
19:00 Uhr

DIE FRANKEN IM CHECK

O f f i z i e l l e
A u s r ü s t e r
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STRONGER BY

POWERPOWERPOWERPOWERPOWER

Erlebe Power 
auf einem völlig neuen

Level mit dem innovativsten 
Supreme Skate, 

der je entwickelt wurde.

Gemeinsam nach oben!

» Aufzüge

» Homelifte

» Treppenlifte

LiftTec GmbH
Raiffeisenstraße 12
78166 Donaueschingen

0771 920 39-0
info@lifttec.de
www.lifttec.de

Sponsor der Schwenninger 
Wild Wings

Sponsor der Schwenninger 
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Teamgeist und Leidenschaft –
im Eishockey und in der Medizintechnik
Let´s go, Wild Wings!

KARL STORZ SE & Co. KG, Dr.-Karl-Storz-Straße 34, 78532 Tuttlingen/Germany

www.karlstorz.com
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